
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2025 του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου Συστημάτων, Επικοινωνιών και Υπολογι-
στών (Ε.Π.Ι.Σ.Ε.Υ.).

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων, συ-
νεργατών και επιστημονικών συνεργατών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περιφέ-
ρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7962 (1)
Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025 του Ερευνητικού Πανεπιστημιακού Ινστι-
τούτου Συστημάτων, Επικοινωνιών και Υπολο-
γιστών (Ε.Π.Ι.Σ.Ε.Υ.).

ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2211/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

β) των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 
Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

γ) του άρθρου πρώτου, υποπαρ. Γ.2., του ν. 4254/2014 
«Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονο-
μίας στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4046/2012 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 

παρ. 2 του ν. 4262/2014 «Απλούστευση της αδειοδότη-
σης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

δ) της υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες Μετακινουμένων Εντός και 
Εκτός Επικράτειας» του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94), καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ε) του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2022 - 2025 (Α’ 111),

ζ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και τις λοιπές διατάξεις» (A’ 141),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109 καθώς συ-
ντρέχουν κατεπείγοντες λόγοι, διότι: 

• Σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 όπως 
ισχύει, οι προϋπολογισμοί των φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) εφόσον υπερβαίνουν το όριο που 
τίθεται με απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, εγκρί-
νονται με κοινή απόφαση του εποπτεύοντος Υπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών, μετά από εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 
εποπτεύοντος Υπουργείου, έως την 31 Δεκεμβρίου του 
προηγούμενου από το έτος του προϋπολογισμού, 

• σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, μετά 
την περίοδο τριών (3) μηνών από την έναρξη του οικείου 
οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην των πληρωμών 
συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και απόδοσης των επ’ 
αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται νόμιμες, 

θ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-
σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 409

3283



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3284 Τεύχος B’ 409/07.02.2025

του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμο-
διοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιβ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181) και του π.δ. 40/2020, άρθρο 61, 
περ. δ (Α’ 85),

ιγ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

2. Την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφα-
ση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - 
Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23). 

3. Το απόσπασμα πρακτικού της από 22.11.2024 Συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευνητικού 
Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου Συστημάτων, Επικοινωνι-
ών και Υπολογιστών (Ε.Π.Ι.Σ.Ε.Υ.). 

4. Το από 29.11.2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 
143874/29.11.2024/Β2) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του ΕΠΙΣΕΥ «Αναλυτικός Προϋπολογισμός 2025». 

5. Το από 10.12.2024 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 
147873/10.12.2024/Β2) μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του ΕΠΙΣΕΥ περί ορθής επανάληψης του αναλυτι-
κού προϋπολογισμού οικ. έτους 2025.

6. Το από 12.12.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας του τμήματος Θ’ ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Λοιπών 
Φορέων Γ.Κ. της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με το οποίο απεστάλησαν τα τελικά σχέδια 
των προϋπολογισμών έτους 2025 των φορέων του Κεφ. 
Α’ του ν. 3429/2005 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

7. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

8. Την από 18.12.2024 εισήγηση του άρθρου 63 του 
ν. 4270/2014 της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του κάτωθι φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης του ν. 3429/2005 έτους 2025, τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχει ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο 

Συστημάτων, Επικοινωνιών και Υπολογιστών 33.439.800 33.107.100 332.700

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργικής απόφασης. 

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του εποπτεύοντος Υπουργείου ώστε να εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξό-
δων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες. 

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3285Τεύχος B’ 409/07.02.2025

4

ΠΙΝΑΚΑΣ 7 Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΕΠΙΣΕΥ)

ΑΦΜ 090162593
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ rania.karousioti@iccs.gr/ episey@central.ntua.gr 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 210 – 77 23 733 – Καρουσιώτη Ουρανία
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά)

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 33.439.800
1. Πωλήσεις (=α+β) 1.368.200

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων
Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και 
άχρηστου υλικού 

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 1.368.200
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 28.856.400
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 
υπογεγραμμένων ΣΑΕ)

41.10 ή 43.00* 262.800

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 27.341.400
στ) Λοιπές ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 

ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 

ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ 

ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

1.252.200

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 2.465.200
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι 
Πιστωτικοί)

76 ΠΛΗΝ 76.04 750.000

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05
6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ 
(=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

33.107.100

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού 
(=ζ+η+θ)

60 ΠΛΗΝ 60.05 862.200

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού

60.00 ΕΩΣ 60.01 711.250

η) Εργοδοτικές εισφορές και 
επιβαρύνσεις έμμισθου και 
ημερομίσθιου προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 150.950

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα 
προσωπικού

60.02

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 21.260.200
10. Παροχές Τρίτων 62 508.400
Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -
φωταέριο -Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες

62.00 ΕΩΣ 62.03 66.400

Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 94.400
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 77.000
Εκ των οποίων Επισκευές και 
Συντηρήσεις

62.07 270.600

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και 
φόρου εισοδήματος χρήσης)

63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 5.500



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3286 Τεύχος B’ 409/07.02.2025

5

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος 
Χρήσης

54.08 (ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα 60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 

53.01 +ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση 

(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 

78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

9.688.400

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις 
Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 78.400
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών 
πληρωτέες στο κράτος επί των δανείων 
που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του 
Ελληνικού Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). 
Η διαφορά μεταξύ αγορών και 
πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση.

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 
16.18

704.000

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός 
εξοπλισμός

[14]

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 
2 εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και 
όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-
εξόδου ή της ανάλωσης των 
αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) 332.700
*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Περιγραφές Λογαριασμών ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2025
ΕΙΣΡΟΕΣ
1.Εισπράξεις από δάνεια 45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 
ομολόγων, κλπ.
3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 
ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 
ρύθμισης
ΕΚΡΟΕΣ
4. Πληρωμές χρεολυσίων 45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ ΧΡΗΣΗΣ)
5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.
6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 
ειδική επιχορήγηση βάσει της  νομοθετικής 
ρύθμισης
ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 
φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β)

43 0

α) Πληρωμές τόκων
β) Πληρωμές χρεολυσίων
8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 
υποχρεώσεών σας
9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών υποχρεώσεών 
σας (πλην δανειακών)
10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 
μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό
11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
31/12/2023

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα 
λογιστικά βιβλία)
                           1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 110.029.629

α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0
     Από πόρους του ΠΔΕ

     Από λοιπούς πόρους

β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 21.242.644
     Από πόρους του ΠΔΕ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3287Τεύχος B’ 409/07.02.2025

Αριθμ. 2413 ΕΞ 2025 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείρι-
ση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δη-
μοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη,
A. Τις διατάξεις: 
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

3. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137),

4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

6. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8. της υπό στοιχεία A.1035/18-2-2020 υπουργικής από-
φασης «Υποχρεώσεις Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής 

Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2025

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών και Αθλητισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

6

     Από λοιπούς πόρους 21.242.644
γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 88.786.985
      Από πόρους του ΠΔΕ 381.678
     Από λοιπούς πόρους 88.405.307

                           2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα γραμμάτια και 
ομόλογα)
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, τραπεζών, 
κλπ)
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια αμοιβαίων 
κεφαλαίων

                           3 Απαιτήσεις 0
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ)
β) από φορείς εκτός ΓΚ

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 
βιβλία)
                          4 Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς
0

α) Δάνεια εσωτερικού

                         β) Δάνεια εξωτερικού

                          5 Λοιπές υποχρεώσεις 985.625
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης (κράτος και 
λοιπούς φορείς ΓΚ)

386.393

β) σε φορείς εκτός ΓΚ 599.232

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη 
μισθοδοσία του λογ/μού  60

24

Αριθμός μόνιμου προσωπικού και ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου

19
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου

5
Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3288 Τεύχος B’ 409/07.02.2025

Έκδοσης Στοιχείων και διαδικασίες ελέγχου παροχής 
υπηρεσιών ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων» (Β’ 551),

9. του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συ-
ναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’  251),

10. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1221/13-12-2012 απόφασης 
«Αναβάθμιση λογισμικών υποστήριξης των Ε.Α.Φ.Δ.Σ.Σ. - 
Καθορισμός αποστελλομένων αρχείων δεδομένων των 
φορολογικών στοιχείων στην Γ.Γ.Π.Σ. κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 3842/2010 (Α’ 58)» 
(Β’ 3513),

11. του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκ-
δοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις», άρθρα 148-154 (Α’ 44),

12. της οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
των δημόσιων συμβάσεων,

13. της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Υποχρέωση υποβολής ηλε-
κτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» 
(Β’ 2385).

14. της υπό στοιχεία 172388 ΕΞ 2022 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 145-154 του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44) για την ηλεκτρονική τιμολόγηση, 
μετά την τροποποίησή τους με τα άρθρα 158-160 του 
ν. 4972/2022» (Α’ 181),

15. της εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών υπ’ αρ. 
78366 ΕΞ 2023/19-5-2023 «Κοινοποίηση διατάξεων σχε-
τικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών τιμο-
λογίων από τους οικονομικούς φορείς",

16. της υπ’ αρ. οικ. 46901/2024 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 98979 
ΕΞ 2021/10.08.2021 κοινής υπουργικής απόφασης 
’’Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)’’ (Β’ 3766)» 
(Β’ 2120),

17. της υπό στοιχεία 31781 ΕΞ 2022/9-3-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 63446/31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επι-
κρατείας “Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονι-
κού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων” 
(Β’ 2338)» (Β’ 1202),

18. του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 
ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 

2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα, άρθρο 158 "Πεδίο εφαρμογής ηλεκτρονι-
κού τιμολογίου - Τροποποίηση παρ. 1 και παρ. 2 άρθρου 
148 ν. 4601/2019 (άρθρο 1 της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ)" και 
άρθρο 160 "Εξουσιοδοτική διάταξη ως προς ζητήματα 
ηλεκτρονικού τιμολογίου - Τροποποίηση άρθρου 154 
ν. 4601/2019"» (Α’ 181).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 63446/31-05-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε από την 
υπό στοιχεία 31781ΕΞ2022/09-03-2022 (Β’ 1202) όμοια.

Δ. Την υπό στοιχεία 42465 ΕΞ 2022/30-3-2022 (ΑΔΑ: 
6ΠΠΨΗ-4Ω1) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κατάρτισης και 
Συντονισμού εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων, της 
Γ.Δ. Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, και συγκεκριμένα 
το σημείο Γ.3.i).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 27500/17-7-2024 του Δήμου 
Κερατσινίου Δραπετσώνας, υπ’  αρ. 28086/13-8-2024 
του Δήμου Μοσχάτου Ταύρου, υπ’ αρ. 27681/24-7-2024 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, υπ’ αρ. 
19731/16-5-2023 της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Τρικάλων, υπ’ αρ. 29308/10-10-2024 του 
Δήμου Νέας Ιωνίας Αττικής και υπ’ αρ. 25758/22-5-2024 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Δια-
λειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυ-
ακή υπηρεσία «Διαχείριση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Ζ. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 711/7-1-2025 του Δήμου Κερα-
τσινίου Δραπετσώνας, υπ’ αρ. 475/8-1-2025 του Δήμου 
Μοσχάτου Ταύρου, υπ’ αρ. 1266/30-12-2024 του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη, υπ’ αρ. 33/7-1-2025 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Τρι-
κάλων, υπ’ αρ. 972/13-1-2025 του Δήμου Νέας Ιωνίας 
Αττικής και υπ’ αρ. 223/10-1-2025 του Ιονίου Πανεπιστη-
μίου, προς την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για την έναρξη παραγωγικής 
λειτουργίας της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3289Τεύχος B’ 409/07.02.2025

Άρθρο 1
Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Διαχείριση 

Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» στα παρακάτω πληροφο-
ριακά συστήματα, με τις μεθόδους «Λήψη στοιχείων 
Τιμολογίου από Φορέα» (getInvoiceInfo) και «Αποστολή 
αποτελέσματος επεξεργασίας Τιμολογίου από Φορέα» 
(sendInvoiceResponse):

• «Ηλεκτρονικά Τιμολόγια - Οικονομική Διαχείριση» 
του Δήμου Κερατσινίου Δραπετσώνας

• «Οικονομικής Διαχείρισης» του Δήμου Μοσχάτου 
Ταύρου

• «ΠΣ Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Αριστοτέλη»

• «ΠΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ» 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Τρικάλων 

• «ΠΣ ΔΗΜΟΣ Ν ΙΩΝΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ»
• «resCom ΕΛΚΕ» του Ιονίου Πανεπιστημίου
Σκοπός διάθεσης της υπηρεσίας είναι:
α) Αναζήτηση τιμολογίων που αφορούν τον Φορέα και 

λήψη του πρωτότυπου τιμολογίου (XML), 
β) αποστολή αποτελεσμάτων επεξεργασίας του τιμο-

λογίου.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων 
πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα απόφαση.

Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Αριθμ. 17410 (3)
Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων, ειδικών συμβούλων, συ-
νεργατών και επιστημονικών συνεργατών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας της Περι-
φέρειας Στερεάς Ελλάδας για το έτος 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσι-

ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26),

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 87),

γ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241) όπως έχει τροποποιηθεί - 
επικαιροποιηθεί με την υπ’ αρ. 3203/84663/22-06-2017 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση Τροποποίησης- Επικαιροποίηση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 2201).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Το υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών».

4. Την υπ’  αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών της Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 3417), όπως τροποποιήθηκε  
με την υπ’ αρ. 8908/202100/ 11-12-2018 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 5948/149446/9-09-2016 απόφασης, σχετικά 
με τον καθορισμό ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» 
(Β’ 6052).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους ευρώ εβδομήντα πέντε χιλιά-
δων πεντακοσίων (75.500,00) και είκοσι επτά χιλιάδων 
διακοσίων (27.200,00) στον Φορέα 073 και στους ΚΑΕ 
0511 και 0512 αντίστοιχα οι οποίες θα καλυφθούν από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 2025 
για την Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας όπως προ-
κύπτει από την υπ’ αρ. 508/15-1-2024 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3290 Τεύχος B’ 409/07.02.2025

6. Τις εποχικές, τις έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν από: α) την επίβλεψη έργων 
και τη διενέργεια έκτακτων παρεμβάσεων β) την αντι-
μετώπιση εκτάκτων δυσμενών καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, πλημμυρικά φαινόμενα, παγετοί) και 
συμβάντων (κατολισθήσεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, 
πυρκαγιές) στο δίκτυο αρμοδιότητας της Περιφερειακής 
Ενότητας και την εν συνεχεία υλοποίηση μέτρων αποκα-
τάστασης των πληγέντων περιοχών γ) τη διεκπεραίωση 
διοικητικών και οικονομικών θεμάτων εντός συγκεκρι-
μένων προθεσμιών δ) την αντιμετώπιση εκτάκτων πε-
ριστατικών και τη διενέργεια κάθε είδους ελέγχων και 
επιθεωρήσεων (για τη λήψη μέτρων για την προστασία 
της δημόσιας υγείας, την προστασία των καταναλωτών, 
την εξασφάλιση της υγείας των ζώων, την εφαρμογή της 
υγειονομικής νομοθεσίας, την τήρηση περιβαλλοντι-
κών όρων και προστασίας του περιβάλλοντος κ.λπ.) ε) 
τη θέση σε ετοιμότητα για την αντιμετώπιση και αποκα-
τάσταση των καταστροφών στ) την υποστήριξη του έρ-
γου του Αντιπεριφερειάρχη όταν ανακύπτουν έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες για την οργάνωση της επικοινωνί-
ας του με υπηρεσίες και πολίτες και κάθε άλλη έκτακτη 
ανάγκη που προκύπτει εξαιτίας της οποίας οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευρυτανίας απασχολούνται 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, σε 24ωρη βάση και 

με εργασία τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε είδους έκτακτων υπηρεσια-
κών αναγκών που προκύπτουν επιβάλλεται οι υπάλ-
ληλοι της Περιφερειακής Ενότητας να απασχολούνται 
υπερωριακά τις απογευματινές ώρες και οι υπάλληλοι 
της Περιφερειακής Ενότητας για τους οποίους ισχύει η 
υπ’ αρ. 5948/149446/09-09-2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας να απασχολούνται σε 24ωρη βάση τις 
νυχτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Tην έγκριση παροχής υπερωριακής απασχόλησης με 
αποζημίωση για τους υπηρετούντες υπαλλήλους όλων 
των κλάδων και ειδικοτήτων με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας, τους ειδικούς συμβούλους, συνεργάτες και 
επιστημονικούς συνεργάτες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ευρυτανίας για το έτος 2025, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών ως ακολούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004090702250008*

Αριθμός 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών 
απασχόλησης καθ΄ 

υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου

Αποζημίωση για 
απογευματινή 

υπερωριακή εργασία

Αποζημίωση για εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες

Σύνολο δαπάνη ς

75 17.117 € 75.500,00 € 27.200,00 € 102.700,00
Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 

η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:
α. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και
β. gια υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.
Η συγκρότηση συνεργείου παροχής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και η κατανομή κατά 

είδος (απογευματινή, νυκτερινή, εξαιρέσιμων και Κυριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Ευρυτανίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ


		2025-02-10T10:39:17+0200




